

---

# 北京京华公益事业基金会

## 2014 年度

## 审 计 报 告

### 目 录

	页 次
一、审计报告	1-2
二、资产负债表	3
三、业务活动表	4
四、现金流量表	5
五、财务报表附注	6-17

委托单位：北京京华公益事业基金会

审计单位：北京中宣育会计师事务所有限责任公司

联系电话：83558095

邮 箱：zhongxuanyu@163.com

# 审 计 报 告

中宣育基审字（2015）第 13046-1 号

北京京华公益事业基金会：

我们审计了后附的北京京华公益事业基金会财务报表，包括 2014 年 12 月 31 日的资产负债表，2014 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

## 一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京京华公益事业基金会管理层的责任，这种责任包括：(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

## 二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并

非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、审计意见

我们认为，北京京华公益事业基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京京华公益事业基金会2014年12月31日的财务状况以及2014年度的业务活动成果和现金流量。

北京中宣育会计师事务所有限责任公司



二零一五年三月十八日

中国注册会计师：



中国注册会计师：



# 资产负债表

会民非01表

编制单位：北京京华公益事业基金会

2014年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	7,685,996.78	6,617,857.94	短期借款	61		
短期投资	2		-	应付款项	62	1,165.00	-1,275.00
应收款项	3	110,736.00	129,585.54	应付工资	63		-
预付账款	4			应交税金	65	2,538.12	1,503.15
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	7,796,732.78	6,747,443.48	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	3,703.12	228.15
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	397,351.73	423,051.73	长期负债合计	90	-	-
减：累计折旧	32	165,126.05	249,794.89				
固定资产净值	33	232,225.68	173,256.84	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	3,703.12	228.15
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	232,225.68	173,256.84				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	10,552,154.53	8,573,027.64
无形资产	41			限定性净资产	105	-2,526,899.19	-1,652,555.47
				净资产合计	110	8,025,255.34	6,920,472.17
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60	8,028,958.46	6,920,700.32	负债和净资产总计	120	8,028,958.46	6,920,700.32

# 业务活动表

会民非02表

编制单位：北京京华公益事业基金会

2014年度

单位：元

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	111,000.00	48,391,576.82	48,502,576.82	100,000.00	12,433,538.68	12,533,538.68
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3			-			-
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	17,262.34		17,262.34	21,964.45		21,964.45
收入合计	11	128,262.34	48,391,576.82	48,519,839.16	121,964.45	12,433,538.68	12,555,503.13
二、费用							
（一）业务活动成本	12	43,041,702.00		43,041,702.00	11,559,194.96		11,559,194.96
（二）管理费用	21	1,952,727.24		1,952,727.24	2,101,091.34		2,101,091.34
（三）筹资费用	24			-			-
（四）其他费用	28			-			-
费用合计	35	44,994,429.24	-	44,994,429.24	13,660,286.30	-	13,660,286.30
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	43,041,702.00	-43,041,702.00	-	11,559,194.96	-11,559,194.96	-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号 填列）	45	-1,824,464.90	5,349,874.82	3,525,409.92	-1,979,126.89	874,343.72	-1,104,783.17

# 现金流量表

会民非03表

编制单位：北京京华公益事业基金会

2014年度

单位：元

项 目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金	1	45,032,686.82	12,533,538.68
收到会费收到的现金	2	-	-
提供服务收到的现金	3	-	-
销售商品收到的现金	4	-	-
政府补助收到的现金	5	-	-
收到的其他与业务活动有关的现金	8	17,262.34	132,700.45
现金流入小计	13	45,049,949.16	12,666,239.13
提供捐赠或者资助支付的现金	14	39,571,812.00	11,559,194.96
支付给员工以及为员工支付的现金	15	764,177.43	973,721.16
购买商品接受劳务支付的现金	16		
支付的其他与业务活动有关的现金	19	1,108,043.76	1,175,761.85
现金流出小计	23	41,444,033.19	13,708,677.97
业务活动产生的现金净流量	24	3,605,915.97	-1,042,438.84
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金	25		-
取得投资收益所收的现金	26		-
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
现金流入小计	34		-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	3,417.00	25,700.00
对外投资所支付的现金	36		-
支付的其他与投资活动有关的现金	39		
现金流出小计	43	3,417.00	25,700.00
投资活动产生的现金流量净额	44	-3,417.00	-25,700.00
三、筹资活动产生的现金流量			
借款所收到的现金	45		-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
现金流入小计	50	-	-
偿还借款所支付的现金	51		-
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
现金流出小计	58	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-	-
四、汇率变动对现金的影响			
	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	3,602,498.97	-1,068,138.84

## 北京京华公益事业基金会

### 2014 年度财务报表附注

(除特别说明，以人民币元表述)

---

#### 一、基本情况

北京京华公益事业基金会（以下简称“本基金会”）是经北京市民政局批准，于 2010 年 11 月 18 日成立的公募基金会，原始基金为人民币 400 万元，登记证号为京民基证字第 0020110 号，有效期为 2014 年 11 月 15 日至 2018 年 11 月 14 日，组织机构代码为 56360108-8，法定代表人为郑武，住所为北京市朝阳区安贞西里三区 11 号福建大厦 11 层 1101 室。

业务主管单位：北京市民政局

业务范围：救灾救济、扶贫救助、医疗卫生、支教助学、促进就业等方面的公益慈善活动。

截止 2014 年 12 月 31 日本基金会无分支、代表机构。

#### 二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后，认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况，本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

#### 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

#### 四、重要会计政策、会计估计的说明

## 1、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

## 2、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

## 3、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以实际成本计量。

## 4、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

## 5、短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

## 6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。



(1) 坏账准备核算方法：直接转销法。

当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

(2) 坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

## 7、存货

(1) 存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法，确定发出存货的实际成本。

(3) 存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下

年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## 8、固定资产

### （1）固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

### （2）固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

### （3）固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	3 年、5 年	0%、10%	18.00%、33.33%
运输工具	5 年	10%	18.00%
办公设备	3 年、5 年	3%、10%	18.00%、30.00%、32.33%

### （4）不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

## 9、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

## 10、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

（1）交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

（2）非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制

权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

## 11、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

（1）业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

（2）管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

（3）筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

（4）其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

## 五、财务报表主要项目注释

### 1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
①现金	人民币	20,089.39	736.29
②银行存款	人民币	7,665,907.39	6,617,121.65

合 计		7,685,996.78	6,617,857.94
-----	--	--------------	--------------

## 2、应收款项

### 2.1 其他应收款

#### 2.1.1 其他应收款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1 年以内				129,585.54		129,585.54
1-2 年	110,736.00		110,736.00			
合 计	110,736.00		110,736.00	129,585.54		129,585.54

#### 2.1.2 其他应收款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
①北京希福电气安装工程有限公司	110,736.00	100.00%			2012 年	租赁办公场所房租押金
②北京金隅股份有限公司			129,585.5	100.00%	2014 年	租赁办公场所房租押金
合 计	110,736.00	100.00%	129,585.5	100.00%	—	—

## 3、固定资产及累计折旧

### 3.1 固定资产类别

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价	397,351.73	25,700.00		423,051.73
其中：办公设备	128,804.00	25,700.00		154,504.00
运输设备	205,327.73			205,327.73
办公家具	63,220.00			63,220.00
合 计	397,351.73	25,700.00		423,051.73
二、累计折旧	165,126.05	84,668.84		249,794.89
其中：办公设备	89,874.34	35,988.02		125,862.36
运输设备	43,118.88	36,959.04		80,077.92
办公家具	32,132.83	11,721.78		43,854.61
合 计	165,126.05	84,668.84		249,794.89

三、固定资产账面净值	232,225.68	25,700.00	84,668.84	173,256.84
其中：办公设备	38,929.66	25,700.00	35,988.02	28,641.64
运输设备	162,208.85		36,959.04	125,249.81
办公家具	31,087.17		11,721.78	19,365.39
合 计	232,225.68	25,700.00	84,668.84	173,256.84

### 3.2 固定资产用途

用 途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
①自用	397,351.73	165,126.05	232,225.68	423,051.73	249,794.89	173,256.84
合 计	397,351.73	165,126.05	232,225.68	423,051.73	249,794.89	173,256.84

## 4、应付款项

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①应付账款				
②其他应付款	1,165.00	116,677.66	119,117.66	-1,275.00
合 计	1,165.00	116,677.66	119,117.66	-1,275.00

### 4.1 其他应付款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
①代扣个人绩效	-1,275.00	1 年以内	代扣个人绩效	尚未结清
合 计	-1,275.00			

## 5、应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
个人所得税	超额累进税率	2,538.12	1,503.15
合 计		2,538.12	1,503.15

## 6、净资产

### 6.1 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①非限定性净资产	10,552,154.53	121,964.45	2,101,091.34	8,573,027.64
②限定性净资产	-2,526,899.19	12,433,538.68	11,559,194.96	-1,652,555.47
合 计	8,025,255.34	12,555,503.13	13,660,286.3	6,920,472.17

6.2 净资产变动原因分析

①当年收支结余-1,104,783.17 元，影响净资产减少 1,104,783.17 元；

②其他减少净资产原因：无。

7、捐赠收入

7.1 捐赠收入列示

项 目	本年发生额	上年发生额
①限定性捐赠收入	12,433,538.68	48,391,576.82
②非限定性捐赠收入	100,000.00	111,000.00
合 计	12,533,538.68	48,502,576.82

7.1.1 接 受 捐 赠 情 况

单位：人民币元

项 目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	12,533,538.68		12,533,538.68
（一）来自境内的捐赠	12,533,538.68		12,533,538.68
其中：来自境内自然人的捐赠	1,046,311.58		1,046,311.58
来自境内法人或者其他组织的捐赠	11,487,227.10		11,487,227.10
（二）来自境外的捐赠			
其中：来自境外自然人的捐赠			
来自境外法人或者其他组织的捐赠			
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的赠与）			

7.1.2 募 捐 情 况

单位：人民币元

项 目	现金	实物折合	合计
本年度组织募捐活动（9）项，募捐取得收入	12,533,538.68		12,533,538.68

(一) 来自境内的捐赠	12,533,538.68		12,533,538.68
其中：来自境内自然人的捐赠	1,046,311.58		1,046,311.58
来自境内法人或者其他组织的捐赠	11,487,227.10		11,487,227.10
(二) 来自境外的捐赠			
其中：来自境外自然人的捐赠			
来自境外法人或者其他组织的捐赠			

## 7.2 接受其他基金会捐赠

本基金会本年度无接受其他基金会捐赠的情况。

## 7.3 大额捐赠收入

2014 年度本基金会捐赠收入总额 12,533,538.68 元，其中占捐赠收入总额 5%以上的大额捐赠收入列示如下：

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用 途
	现金	非现金	
福建天禧御茶园茶业有限公司	630,000.00		扶贫救助用于福建省寿宁县斜滩镇慈善事业
北京顺华房地产开发有限公司	1,400,000.00		扶贫救助
北京鹏创置业有限责任公司	2,000,000.00		用于福建省莆田市建造博物馆
北京京顺医院	1,050,000.00		医疗扶贫减轻张家口怀来县农民医疗费用负担
北京东方博大医院	1,000,000.00		用于设立“东方博大专项基金”
合 计	6,080,000.00		

## 8、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
①利息收入	21,964.45	17,262.34
合 计	21,964.45	17,262.34

## 9、业务活动成本

### 9.1 业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
①捐赠项目成本	11,559,194.96	43,041,702.00
合 计	11,559,194.96	43,041,702.00



## 9.2 资助其他基金会

本年度无资助其他基金会事项。

## 9.3 重大公益项目收支表

项目 名称	收入	支出							总 计
		直接用于受助 人的款物	项目直接运行费用					小 计	
			立项、执 行、监督 和评估费 用	人员 报 酬	租赁房屋、 购买和维 护固定资 产费用	宣传 推广 费用	其 他 费 用		
1. 捐赠 医 疗 公 益项目	1,473,644.30	1,739,721.00							1,739,721.00
2. 就业 公 益 项 目	3,150,000.00	4,520,000.00							4,520,000.00
3. 贫困 大 学 生 助 学 金 项目	932,000.00	922,000.00							922,000.00
4. 捐赠 助 学 项 目	962,100.00	1,160,288.00							1,160,288.00
5. 捐资 扶 贫 救 助项目	2,855,000.00	2,400,000.00							2,400,000.00
合 计	9,372,744.30	10,742,009.00							10,742,009.00

## 9.4 重大公益项目大额支付对象

项 目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用 途
①促进就业项目	莆田贤良港天后祖祠	1,520,000.00	13.15%	促进就业
②促进就业项目	福建省莆田市妈祖祖庙	1,000,000.00	8.65%	促进就业
③促进就业项目	莆田市红十字会	2,000,000.00	17.30%	促进就业
④资扶贫救助项目	寿宁县斜滩社会公益协会	600,000.00	5.19%	贫困老人、妇女、儿童
⑤资扶贫救助项目	福建省光彩事业促进会	1,500,000.00	12.98%	扶贫救助
⑥医疗扶贫项目	怀来同济医院	1,000,000.00	8.65%	农村医疗建设
合 计		7,620,000.00	65.92%	

## 10、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	973,721.16	760,474.31

②行政管理事务物品耗费和服务开支	1,042,701.34	1,108,043.76
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	84,668.84	84,209.17
合 计	2,101,091.34	1,952,727.24

## 六、工作人员工资福利

### 1、工作人员工资薪酬发放情况

项 目	上年数			本年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
①工资、奖金、津贴和补贴	614,952.37		614,952.37	849,542.00		849,542.00
②职工福利费	38,390.00		38,390.00			
工作人员工资福利小计	653,342.37		653,342.37	849,542.00		849,542.00
①社会保险费	59,371.94		59,371.94	74,499.16		74,499.16
②年金						
③补充医疗保险						
④住房公积金	46,080.00		46,080.00	49,680.00		49,680.00
⑤工会经费和职工教育经费	1,680.00		1,680.00			
⑥非货币性福利						
⑦其他						
小计	107,131.94		107,131.94	124,179.16		124,179.16
合 计	760,474.31		760,474.31	973,721.16		973,721.16

### 2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
郑 武	中泽农控股有限公司总裁	理事长	无
卢彩金	厦门金腾装饰集团有限公	副理事长	无
黄文盛	北京硕泽集团	副理事长	无
蓝 春	英才企业集团	副理事长	无
潘亚文	中奥联合投资有限公司	副理事长	无
张志雄	北京立根集团	副理事长	无
郑连发	中鸿基投资控股集团有限公司	副理事长	无
史文勇	北京网秦天下科技有限公司	副理事长	无
张 胜	北京荣京集团	理事	无

陈雪峰	北京中腾时代集团	理事	无
杨文秀	北京祥云医院管理有限公司	理事	无
许扬明	福建省海坛隧道工程有限公司	理事	无
韩孝煌	冠城大通股份有限公司	理事	无
石伟胜	北京宏伟超达仪器制造有限公司	理事	无
谢冬通	北京四海基业投资发展有限公司	理事	无
游 辉	太平洋鸿辉（北京）投资有限公司	理事	无
郭建成	北京京东运乔建材城有限公司	理事	无
高体文	中高弘投资有限公司	理事	无
潘冬泉	北京朝音信德贸易有限公司	理事	无
陈文理	中电联华（北京）工程设备有限公司	理事	无
陈文育	北京京华公益事业基金会	理事/秘书长	105,00.00
合 计			

## 七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项 目	来源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
莆田妈祖	捐赠	1,786,300.00		1,786,300.00		用途限定
捐资助学	捐赠	49,814.30	1,894,100.00	2,100,028.00	-156,113.70	用途限定
医疗扶贫	捐赠	1,326,295.12	2,915,952.28	1,939,721.00	2,302,526.40	用途限定
救灾救济	捐赠	145,000.00			145,000.00	用途限定
扶贫救助	捐赠		2,855,000.00	2,400,000.00	455,000.00	用途限定
雅安地震	捐赠	2,489,783.70			2,489,783.70	用途限定
鲁甸地震	捐赠		77,108.50		77,108.50	用途限定
乡村中国梦	捐赠		136,126.50	43,313.50	92,813.00	用途限定
东方博大专项	捐赠		1,000,000.00	630.00	999,370.00	用途限定
小儿斜弱视支出	捐赠	824,594.15		132,214.86	692,379.29	用途限定
关爱老人	捐赠	-330,000.00	131,170.00	276,170.00	-475,000.00	用途限定
爱心捐赠箱	捐赠		259,081.40	138,517.60	120,563.80	用途限定
就业专项资金	捐赠		3,150,000.00	2,733,700.00	416,300.00	用途限定

其他支出	捐赠	-8,818,686.46	15,000.00	8,600.00	-8,812,286.46	用途限定
合 计		-2,526,899.19	12,433,538.68	11,559,194.96	-1,652,555.47	——

说明：2013 年期初余额未分明细项目，尚在整理中。

## 八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

## 九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

2014 年度本基金会接受的公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产如下：

资产分类	单位	数量	捐赠人	捐赠时间	用途
一、存货					
1、图书	册	1500	北京千脑汇文化有限公司	2014-2-24	医疗扶贫
2、字画	幅	2	福建省驻京办经联处	2014-3-12	医疗扶贫
3、书画作品	幅	1	北京福建企业总商会文化 创意产业商会	2014-3-20	医疗扶贫
4、书画作品	幅	3	林平	2014-4-18	医疗扶贫
5、书画作品	幅	2	陈驰	2014-5-7	医疗扶贫
6、书画作品	幅	1	朱华	2014-5-14	医疗扶贫
7、书画作品	幅	1	陈绍成	2014-9-14	医疗扶贫
8、邮册	册	1	陈绍成	2014-9-14	医疗扶贫
9、书法作品	幅	3	郝士贞	2014-9-25	医疗扶贫
10、书画作品	幅	1	林良洪	2014-8-2	医疗扶贫
11、《牵牛花》	幅	1	郭赖安	2014-11-16	医疗扶贫
12、《兰花》刺绣	幅	1	郭赖安	2014-11-16	医疗扶贫
13、《梅花图》	幅	1	郭赖安	2014-11-16	医疗扶贫

## 十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

## 十一、对外承诺和或有事项情况的说明

截止 2014 年 12 月 31 日本基金会无对外承诺和或有事项。

## 十二、资产负债表日后非调整事项的说明

截止 2015 年 3 月 18 日本基金会无资产负债表日后非调整事项。

### 十三、需要说明的其他事项

北京安瑞普会计师事务所有限公司“安瑞普审字（2013）第 1050 号”审计报告披露，本基金会 2012 年期末余额 4,499,845.42 元，其中：非限定性净资产 12,376,619.43 元、限定性净资产-7,876,774.01 元。本基金会 2012 年账面期末余额 4,499,845.42 元，其中：非限定性净资产 5,405,623.75 元、限定性净资产-905,778.33 元。本基金会 2013 年度会计报表期初数根据审计报告数据填列，差异原因正在查找。

上述 2014 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事会批准。

基金会名称：北京京华公益事业基金会

基金会法人：郑武

财务负责人：曾宪林

日期：2015 年 3 月 18 日

日期：2015 年 3 月 18 日